
Uchwała Nr 30/V/19 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 stycznia 2019r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chorzele dla 

niepublicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu

terytorialnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. poz. 2203) Rada Miejska w Chorzelach 

uchwala, co następuje;

§1.
Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości po

brania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chorzele dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i 
osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego (dalej organy prowadzące jednostki 
oświatowe), w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wcze
snym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wy
chowawczych.

§2.
1. Organ pro wadzący jednostki oświatowe, o którym mowa w §1, dla którego jednostką dotującą 

jest Gmina Chorzele, składa wniosek o udzielenie dotacji do Burmistrza Miasta i Gminy Cho
rzele nie później niż w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 organ prowadzący j ednostki oświatowe sporządza odrębnie 
dla każdej jednostki.

4. Organ prowadzący zgłasza wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku o udzielenie do
tacji w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia.

§3.
1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły, przedszkola lub irmej 

formy wychowania przedszkolnego na rok budżetowy.

2. Organ prowadzący jednostki oświatowe zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Chorzelach, z wyjątkiem miesiąca grudnia, w terminie do dnia 10-ego każdego 
miesiąca informacji o faktycznej liczbie uczniów/wychowanków według stanu na 5-ty dzień 
każdego miesiąca, za który dotacja ma zostać udzielona.

/

mft



3. Organ prowadzący jednostki oświatowe zobowiązany jest do złożenia w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Chorzelach za miesiąc grudzień, w terminie do 5-go dnia roboczego miesiąca grud
nia informacji o faktycznej liczbie uczniów/wychowanków według stanu na dzień 1 grudnia.

4. Wzór informacji o której mowa w ust. 2 i 3 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
5. Liczba uczniów wskazana w informacji o której mowa w ust. 2 i 3, stanowi podstawę do 

obliczenia kwoty dotacji należnej szkole, przedszkolu lub irmej formie wychowania przed
szkolnego na dany miesiąc.

§4.
1. Otrzymujący dotację zobowiązany jest do sporządzenia i złożenia w Urzędzie Miasta i 

Gminy w Chorzelach do dnia 15 stycznia następnego roku, pisemnego rozliczenia wykorzy
stania dotacji za okres od stycznia do grudnia roku, w którym udzielono dotacji.

2. Organy prowadzące jednostki oświatowe, które kończą działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego składają w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po terminie zakoń
czenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od 
stycznia roku, w którym udzielono dotacji, do dnia zakończenia działalności.

3. Rozliczenie dotacji następuje na druku stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Dowody księgowe (faktury, rachunki, listy płac itp.) potwierdzające poniesione wydatki sfi
nansowane środkami z dotacji powinny zawierać następujący opis: „Wydatek w kwocie
....złotych (słownie........) został sfinansowany ze środków z dotacji otrzymanej z budżetu
Miasta i Gminy Chorzele dnia.....”, datę i podpis przedstawiciela organu prowadzącego.

5. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożo
nych rozliczeń oraz korekt tych rozliczeń.

§5.

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji.

2. Organ prowadzący jednostki oświatowe zobowiązany jest udostępnić na żądanie organu 
dotującego dokumentację potwierdzającą faktyczną liczbę uczniów/wychowanków 
uczęszczających odpowiednio do szkoły, przedszkola lub irmej formy wychowania 
przedszkolnego oraz udzielania w tym zakresie niezbędnych informacji.

3. Podstawę przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne imienne upoważnienie wydane przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele. W upoważnieniu wskazany jest w szczególności: 
kontrolowany podmiot, a także zakres kontroli i termin kontroli.

4. Kontrolujący jest obowiązany powiadomić organ prowadzący jednostkę oświatową o 
planowanym terminie kontroli, co najmniej na 3 dni przed terminem kontroli.

5. Kontroli, o której mowa w ust. 1 podlega:
1) prawidłowość pobrania dotacji w zakresie zgodności ze stanem faktycznym liczby 

uczniów/wychowanków, wykazywanych w informacjach, o których mowa w § 3 ust. 2 i 3 
uchwały, na podstawie dokumentacji, stanowiącej podstawę sporządzania tych informacji;

2) prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanej szkole, przedszkolu lub innej formie 
wychowania przedszkolnego w zakresie o którym mowa w art. 35 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych;



6 .

7.

8 .

9.

3) zgodność złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 5 
uchwały, z dokumentacją organizacyjną, finansową i dokumentacją przebiegu nauczania 
szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego.

Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej w dniach i 
godzinach pracy obowiązujących w jednostce kontrolowanej oraz w obecności jej 
pracowników, a w uzasadnionych przypadkach -  w dniach i godzinach ustalonych pomiędzy 
kontrolującymi, a osobami reprezentującymi jednostki kontrolowane.
Podmioty kontrolowane zapewniają kontrolującym warunki niezbędne do sprawnego 
przeprowadzenia kontroli, a w szczególności:

1) Zapewniają wstęp do obiektów i pomieszczeń kontrolowanego.
Udostępniają pomieszczenia do przeprowadzenia kontroli.
Udostępniają dokumentację organizacyjną, finansową, przebiegu nauczania.
Udzielają informacji pisemnych i ustnych wyjaśnień oraz sporządzają obliczenia i 
zestawienia z pobrania i wykorzystania dotacji w terminie wskazanym przez 
kontrolujących.
Sporządzają niezbędne do przeprowadzenia kontroli kserokopie, fotokopie lub wyciągi z 
dokumentów i poświadczają je za zgodność z oryginałem.
Przeprowadzenia obserwacji sprawdzenia spełniania przez uczniów wymogu uczestnictwa 
w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w danym miesiącu.
Zapewniają przeprowadzenie oględzin obiektów i składników majątkowych podmiotu 
kontrolowanego.

W przypadku nieposiadania dokumentów objętych kontrolą w siedzibie podmiotu 
kontrolowanego, organ prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym 
dokumenty w siedzibie jednostki kontrolowanej w terminie 14 dni od otrzymania pisemnego 
wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli.
W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego jednostkę 
kontrolowaną lub jej dyrektora o udzielanie wyjaśnień, sporządzanie obliczeń i zestawień w 
zakresie kontrolowanej dokumentacji.

2)
3)
4)

5)

6) 

7)

§6.

1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, z których jeden otrzymuje kontrolujący i jeden kontrolowany. Protokół 
stanowi przedstawienie wyników przeprowadzonej kontroli.

2. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany. Każda strona protokołu jest parafowana 
przez podpisujących protokół.

3. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania 
protokołu -  protokół podpisują jedynie osoby kontrołujące, czyniąc w nim adnotację o 
odmowie podpisania protokołu oraz dołączają pisenme wyjaśnienie przyczyn odmowy 
podpisania protokołu.

4. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dochodzenia zwrotu dotacji w trybie 
okreśłonym w odrębnych przepisach.

5. Jeżeli stwierdzono wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobranie dotacji 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości -  ustalona kwota dotacji podlega zwrotowi na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 
2077 z późn. zm.).

6. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę może zgłosić Burmistrzowi



Miasta i Gminy Chorzele w terminie do 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne 
wyjaśnienia lub zastrzeżenia, co do ustaleń zawartych w protokole.

7. O sposobie rozpatrzenia zastrzeżeń Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele powiadamia organ 
prowadzący jednostkę kontrolowaną w terminie 14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń.

§7.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele

§8.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Mazowieckiego.

P R Z liW O  I5N IC Z ^C Y  

dr '^{¡ch(d Wiśnicki



Uzasadnienie do Uchwały Nr 30/8V/19

Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 stycznia 2019r.
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli pra
widłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Chorzele dla nie
publicznych szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz.U. z 2017r. poz. 2203) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, 

ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielonej niepublicznemu przedszkolu, niebędącemu 

przedszkolem specjalnym, dla każdego ucznia z budżetu gminy oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o licz

bie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodo

wych, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

P iC Z l i W O t lN i r . Z Ą C Y  .

dr^Wichał Wiśnicki



Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr 30/Y/19
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 stycznia 2019r.

(pieczęć organu prowadzącego)

BURISTRZ MIASTA 1 GMIMNY CHORZELE

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI OSWIATWEJ NA ROK:

1. Nazwa i adres wnioskodawcy / osoby orowadzącej

2. Dane jednostki oświatowej

a) nazwa

bjtyp

c) adres i numery 
telefonów_______

d) e-mail

3. Numer i data wpisu do ewidencji niepublicznych szkól i placówek / zezwolenie na prowadzenie publicznej jednostki oświatowej.

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki oświatowej

a) nazwa banku

b)nr rachunku 
bankowego
5. Planowana liczba dzieci /  uczniów / wychowanków w roku .

a) w przedszkolu / oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej / innej formie wychowania przedszkolnego

w okresach: styczeń - sierpień wrzesień - grudzień
w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i wieku dzieci oraz symbolu przypisanego kategoriom 
kształcenia specjalnego *__________________________________________________________________________________

b) w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach: prowadzących wczesne wposmaganiee rozwoju - planowana liczba dzieci objętych 
wczeswnym wspomaganiem rozwoju dziecka:

w okresach: styczeń - sierpień wrzesień - grudzień

c) w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, które prowadzą zajęcia rewalidacyjne - wychowawcze - planowana liczba 
uczesmików tych zaleć:

w okresach: styczeń - sierpień w rzesień - grudzień

d) w szkołach:

w okresach: styczeń - sierpień wrzesień - grudzień

w tym planowana liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich w szkołąch podstawowych:

w okresach: styczeń - sierpień wrzesień - grudzień

w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i wieku dzieci oraz symbolu przypisanego kategoriom 
kształcenia specjalnego *__________________________________________________________________________________

Informacja o planowanej średniej liczebności klas małych szkól podstawowych dla dzieci i młodzieży



w okresach: styczeń - sierpień wrzesień > grudzień

Liczba uczniów jednostki oświatowej spełniającyh inną przesłankę określoną w rozporządzeniu MEN w sprawie podziału części oświatowej subwencji ogólnej 
(podać przesłankę i wpisać wagę) *

przesłanka liczba uczniów

w okresach: styczeń - sierpień wrzesień - grudzień

(miejscowość i data) (pieczęć imienna i czytelny podpis osoby prowadzącej)

* należy przez to rozumieć wagi przypisane uczniom objętym kształceniem specjalnym w przepisach w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu teryporialnego na dany rok budżetowy

UWAGA:
O każdorazowej zmianie danych zawartych we wniosku, organ prowadzący szkolę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest 
powiadomić Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach stosownym pismem

P R 2 K  W O ICZĄ C Y

dr Michał Wiśnicłu



Załącznik nr 2 do Uchwały 
Nr 30/V/ł9
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 stycznia 2019r

(pieczęć organu prowadzącego)

BURMISTRZ MIASTA I GMIMNY CHORZELE

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW WEDŁUG SI ANU NA S-TY DZIEŃ ROBOCZY MIESIĄCA
.................................................... 20.......ROKU

1. Nazwa i adres wnioskodawcy / osoby orowadzącej

2. Dane jednostki oświatowej

a) nazwa

bjtyp

c) adres i numery 
telefonów

d) e-mail

3. Nnmer i data wpisu do ewidencji niepnblicznych szkól i placówek / zezwolenie na prowadzenie publicznej jednostki oświatowej.

4. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanej jednostki oświatowej

a) nazwa banku

b) nr rachunku 
bankoweeo
5. Aktualna liczba dzieci /  uczniów / wychowanków w miesiącu............... roku

a) w przedszkolu / oddziałach przedszkołnych w szkołę podstawowej / innej formie wychowania przedszkolnego

w tym realizujących obowiązek przedszkolny:

W tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i wieku dzieci oraz symbolu przypisanego kategoriom kształcenia 
specjalnego *

- -

- -

- -

- -

bi w orzedszkolach. innych formach wychowania Dtzedszkolneeo. szkołach: orowadzacych wczesne wnosmaeaniee rozwoiu - aktualna liczba dzieci obietych 
wczeswnvm wspomaganiem rozwoiu dziecka;

w tym realizujących obowiązek przedszkolny:

c) w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, szkołach, które prowadza zaiecia rewalidacyino - wychowawcze - aktualna liczba 
uczestników tych zajęć:

w tym realizujących obowiązek przedszkolny:

d) w szkołach:

w tym liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich w szkołach podstawowych:

w tym planowana liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich w szkołąch podstawowych:

W okresach: styczeń - sierpień wrzesień - grudzień

w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i wieku dzieci oraz symbolu przypisanego kategoriom kształcenia 
specjalnego *

- -

- -

- -

- -



Informacja o aktualnej średniej liczebności klas małych szkól podstawowych dla dzieci i 
młodzieży

Aktualna liczba uczniów jednostki oświatowej spełniającyh inną przesłankę określoną w rozporządzeniu MEN w sprawie podziału części oświatowej subwencji 
ogólnej (podać przesłankę i wpisać wagę) *

przesłanka liczba uczniów

(miejscowaść i data) (pieczęć imienna i czytelny podpis asoby prowadzącej)

* należy przez to rozumieć wagi przypisane uczniom objętym kształceniem specjalnym w przepisach w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 
ogółnej dla jednostek samorządu teryporialnego na dany rok budżetowy



6. Dane uczniów niepublicznych przedszkoli / innych form wychowania przedszkolnego spoza terenu Gminy Chorzele

Lp.
Imię i nazwisko ucznia niebędącego 

mieszkańcem gminy dotującej
Data urodzenia ucznia Adres zamieszkania ucznia

Nazwa i adres gminy właściwej ze 
względu na miejsce zamieszkania 

ucznia

6. Dane uczniów niepublicznych przedszkoli / innych form wychowania przedszkolnego z terenu Gminy Chorzele

Lp. Imię i nazwisko ucznia będącego 
mieszkańcem gminy dotującej Data urodzenia ucznia Adres zamieszkania ucznia

(miejscowość i data) (pieczęć imienna i czytelny podpis osoby prowadzącej)

P ltó E W O D N lC Z Ą C Y

drkm%atwiśni^Y



(pieczęć organu prowadzącego)

Załącznik nr 3 do Uchwały 
Nr 30/Y/19
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 stycznia 2019r,

BURISTRZ MIASTA I GMIMNY CHORZELE

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI OŚWIATWEJ NA ROK:

1. Nazwa i adres wnioskodawcy /  osoby orowadzącej

2. Dane jednostki oświatowej

a) nazwa

bjtyp

c) adres i numery telefonów

d) e-mail

3. Numer i data wpisu do ewidencji niepublicznych szkół i placówek / zezwolenie na prowadzenie publicznej jednostki oświatowej.

4. Rozliczenie za okres:

a) od 101 .............................d o .........................................

a) o d ................................................ rok

5. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego ) na uczniów pełnosprawnych

otrzymana........................................................... zl; wykorzystana.................................................................... zł

6. Kwota dotacji (od początku roku do końca okresu sprawozdawczego ) na kształcenie specjalne:

otrzymana........................................................... zł; wykorzystana....................................................................zł

7. Faktyczna liczba uczniów / wychowanków jednostki oświatowej (należy podać każdy miesiąc osobno):

Miesiąc Liczba uczniów ogółem

w tym

liczba uczniów 
nieełnosprawnych

liczba uczestników zajęć 
rewalidacyjno- 

wychowawczych

liczba dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju

Styczeń

Luty

Marzec

Kwiecień

Maj

Czerwiec

Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Październik

Listopad

Grudzień



8. Wykaz wydatków, o których mowa w art. 35 ustawy z dnia 27 października o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2017r. 
Poz. 2203 z późn. zm.) sfinansowanych z dotacji w okresie rozliczeniowym i uwzględnionych w ewidencji księgowej, w tym z 
wyszezególnieniem wydatków poniesionych na kształcenie specjalne, sfinansowanych z dotacji w wykazanych w pkt. 6 rozliczenia

L.p.

Dowód księgowy stanowiący podstawę 
wydatku i rozliczenia dotaeji

Wydatek

Nazwa i numer 
dokumentu

Data dokumentu Data wydatku Kwota wydatku Przeznaczenie wydatku

Ogólna kwota pokryta z dotacji:

w tym:
kwota wydatków poniesionych na kształcenie specjalne:

kwota wydatków poniesionych na kształcenie uczniów pełnosprawnych:

(m iejscowość i data)

Telefon:.................................................................
E-mail:.....................................................................

(pieczęć im ienna i czytelny podp is osoby prowadzącej)

8. Adnotacje urzędowe (zatwierdzenie poprawnego sprawozdania)

(m iejscowość i data) (pieczęć i podp is upoważnionego pracow nika organu  
dotującego)

ZATWIERDZAM

(pieczęć i podp is Burmistrza)

PRiiEWODNIC>^CY

' ' « r ’m v J L
d r  Xfichal Wiśnicki


